2020年12月24日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 西 松 屋 チ ェ ー ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  大 村 浩 一

（コード番号  ７５４５  東証第一部）

問合せ先 執行役員総務部 長 春 井 克 公

（ＴＥＬ  ０７９－２５２－３３００）

ＨＩＳ海外現地法人における

西松屋チェーンのプライベートブランド商品の販売について

当社はこのたび、株式会社エイチ・アイ・エス(本社：東京都港区 代表取締役会長兼社長：澤田秀雄

以下、ＨＩＳ）の海外現地法人であるＨＩＳタイ法人、ＨＩＳシンガポール法人、ＨＩＳ中国法人と協業して、

当社のプライベートブランド（ＰＢ）商品を販売することとなりましたのでお知らせいたします。

ＨＩＳは、海外65ヵ国に201拠点（2020年11月末時点）を持ち、幅広いネットワークで世界中のお客様に

安心で快適な旅行を提供しているほか、海外拠点を活用したビジネス展開サービスに取り組んでおりま

す。

当社は、ベビー・子供用品専門店チェーンとして、全国に1000店舗を超える店舗を展開しているほか、

2019年４月以降、グローバル事業として、海外の現地小売チェーン店等へのPB商品の卸売りに注力して

おり、現在15の国と地域においてＰＢ商品を販売しております。

今回の取り組みは、ＨＩＳのファミリー層の顧客にニーズのある当社のＰＢ商品をＨＩＳのグローバルな支

店ネットワークを通じて販売するもので、まずは、2021年１月8日よりＨＩＳタイ法人およびＨＩＳシンガポール

法人の各支店・オンラインサイトで当社ＰＢ商品の衣料品の販売を開始し、ＨＩＳ中国法人においても順次

販売を開始していく計画です。

世界各地に支店をもつＨＩＳとの今回の異業種間の協業は、現地のお子様をお持ちのご家庭の普段の

くらしをより楽しく豊かにすることを目指しています。

当社にとっては、ＨＩＳの幅広いネットワークや発信力を販路とすることで生まれる相乗効果により、新た

な顧客層の開拓、当社のＰＢ商品の販売拡大を狙うものでもあり、今後は、取り扱い品種を拡大していくほ

か、アジア地域やその他の地域への販売拡大を目指してまいります。

以 上